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Dünyadan vergi haberleri 
 
Jbid Silahlı 
 
Estonya 
 
Hükümet işsizlik sigortası katkısını azaltıyor 
 
Estonya Hükümeti 25 Eylül’de, Ocak 2013’ten itibaren geçerli olmak üzere, zorunlu işsizlik sigortası katkı 
oranının yüzde 3’e (çalışanlar için yüzde 2, işverenler için yüzde 1) düşürülmesini onayladı. 1 Ocak 2009’dan 
beri yürürlükte olan ve hali hazırda uygulanmaya devam eden oranlar ise çalışanlar için yüzde 2,8, işverenler 
için de yüzde 1,4’tü. 
 
Yüzde 3 oranlı işsizlik sigortası katkısı ile 2013 yılında 90,9 milyon Euro’luk harcama yapılması ve 158,5 
milyon Euro gelir elde edilmesi bekleniyor. Hükümetin tahminine göre işsizlik tazminatı harcamaları yaklaşık 
olarak 46,9 milyon Euro, iş ve işçi bulma hizmetlerine ilişkin giderler ise yaklaşık olarak 31,2 milyon Euro 
olacaktır. 12.554 kişinin işsizlik sigortasından faydalanması, 4.645 çalışanın kıdem tazminatı alması, 2.693 
kişinin ise iflas yardımı alması beklentiler arasında. 
 
2011 yılı sonunda 346,7 milyon Euro, 2012 yılı sonunda ise tahmini olarak 471 milyon Euro olan İşsizlik 
Sigortası Fonu’ndaki varlıkların değerinin 2013 yılı sonuna kadar 539,1 milyon Euro’ya ulaşması bekleniyor. 
 
Letonya 
 
Gelir Vergisi Kanunu’nda değişiklik önerildi 
 
Letonya Bakanlar Kurulu, 18 Eylül’de, çalışanların işverenlerinden aldıkları avans harcama hesabı 
ödemelerinin vergilendirilmesine yönelik yeni kurallar getirmek amacıyla Gelir Vergisi Kanunu’nda değişiklik 
yapan bir yasa taslağı sundu. 
 
Yasa taslağı, çalışanın iş seyahatinden 90 gün sonrasına kadar, yapmış olduğu harcamalar için fatura 
getirmemesi ve kullanmadığı nakit ve nakit dışı ödemeleri işverene iade etmemesi durumlarında, iş 
seyahatiyle ilgili harcamaları için önceden yapılan bu ödemelerin kendisine ödenen ücret olarak 
değerlendirileceğini ortaya koyuyor. Çalışana işle ilgili harcamaları için önceden yapılan tüm bu ödemeler 
üzerinden gelir vergisi ve sosyal sigorta primi hesaplanacak.  
 
Yasa taslağı, iş seyahatinden döndükten sonra belirtilen süre içinde yapmış olduğu harcamalara ilişkin fatura 
getirmeyen ve kullanmadığı nakit ve nakit dışı ödemeleri işverene iade etmeyen çalışanlar için, 31 Aralık 
2012’ye kadar bir geçiş süreci tanımaktadır. Söz konusu ödemelerin 30 Haziran 2013’e kadar 
muhasebeleştirilmemesi halinde ise 1 Temmuz 2013 tarihi itibarıyla bu ödemeler kişiye yapılan ücret ödemesi 
olarak değerlendirilecektir. 
 
Singapur 
 
E-Ticaret Vergi Rehberi, mal ve hizmetlerle ilgili kuralları netleştirdi 
 
Singapur Kamu Gelirleri İdaresi, 1 Ekim’de fiziksel mallar ile dijitalleştirilmiş mal ve hizmetlerin elektronik 
ortamdaki ticareti sırasında uygulanan mal ve hizmet vergisinin kurallarını netleştiren bir vergi rehberi 
yayınladı. 
 
E-ticaret terimi, internet gibi elektronik ortamlar üzerinden yürütülen ticari işlemler (alım-satım) anlamında 
kullanılıyor. Singapur’da, internet veya başka bir elektronik ortam üzerinden mal ve hizmet temin eden bir 
vergi mükellefi, işlemlerin e-ticaret servis sağlayıcısı olan üçüncü partiler üzerinden yapılıyor olması halinde 
bile, bu işlemler üzerinden geleneksel ticarette olduğu gibi mal ve hizmet vergisi almalıdır. 
 
Söz konusu mal ve hizmetleri temin edenin mal ve hizmet vergisi mükellefi olması ve temin etme işleminin 
Singapur sınırları dahilinde gerçekleşmiş olması durumlarında, internetten temin edilen tüm fiziksel mallar da 
mal ve hizmet vergisine tabi olacaktır. Mal ve hizmet vergisi % 7 olarak uygulanıyor. Mallar mükellefin kendisi 
veya onun nakliye aracısı tarafından ihraç edildiğinde ise ihracata ilişkin gerekli belgelerin beyan edilmesi 
halinde vergi sıfır oranlı olarak uygulanır. 
 



Kuzey YMM A.Ş. 
Büyükdere Cad. Beytem Plaza 
No:22 K:2 - 8, 34381 - Şişli 
İstanbul - Turkey  
Tel: +90 (212) 315 30 00 
Fax: +90 (212) 234 10 67 
www.vergidegundem.com 
www.ey.com 

 

Müşterinin, şirket veya ortaklık gibi ticari bir işletme olması durumunda, ticari işletmenin Singapur’da kurulmuş 
olması veya Singapur’da sabit bir işyerinin bulunması söz konusu şirketin Singapur’da “mukim” olarak 
değerlendirilmesine yol açar. Müşterinin birden fazla sabit işyerine sahip olması, yani hem Singapur’da hem 
de başka bir ülkede sabit işyerine sahip olması durumunda ise hizmetlerin daha doğrudan verildiği yer sabit 
işyeri olarak değerlendirilmelidir. Müşterinin gerçek kişi olması durumunda ise müşterinin Singapur’da ikamet 
etmesi kendisinin Singapur mukimi olarak değerlendirilmesine neden olacaktır. Bir müşterinin Singapur alan 
adına (domain name) sahip olması veya Singapur IP adresine sahip olması da kendisinin Singapur’da iş 
sahibi olduğu veya Singapur mukimi olduğu şeklinde değerlendirilmesine yol açacaktır. 
 
Singapur’da mal ve hizmet vergisi mükellefi olanlar -verdikleri hizmetin sıfır oranlı vergiye tabi olduğu haller 
dışında- hizmet karşılığında müşterilerinden % 7 oranında mal ve hizmet vergisi almak zorundadır. Sıfır oranlı 
vergiye tabi bazı hizmetler, uluslararası ulaşım (örnek olarak uçak bileti satışı) ve Singapur sınırları dahilinde 
yer alan mal ve araziler ile doğrudan bağlantılı olmayan hizmetlerin Singapur mukimi olmayan bir kişiye 
verilmesi olarak sayılabilir. 
 
Ayrıca, posta veya hava yoluyla yapılan ithalatta mal bedelinin 400 Singapur Doları’nı (yaklaşık 325 USD) 
geçmesi halinde, vergi mükellefi mal ve hizmet vergisini Singapur Gümrük Dairesi’ne ödemek zorundadır.  
 
Fransa 
 
Değer artış kazançları için vergi planları, incelemeye alınan yatırım gelirleri 
 
Fransız Hükümeti, iş sahiplerinin itirazları üzerine, yatırım gelirleri ve hisse senedi değer artış kazançları 
üzerinde uygulanacak artan oranlı gelir vergisine yönelik planlarının boyutunu azaltabileceğini açıkladı. Söz 
konusu vergi önlemi 2013 yılına ilişkin bütçede yer almaktaydı. 
 
4 Ekim tarihinde bir radyo kanalının röportajında konuşan Finans Bakanı Pierre Moscovici hükümetin söz 
konusu vergi önlemlerini büyük olasılıkla değiştirmesi gerekeceğini belirtti.  
 
Finans Bakanı açıklamasını “Les Pigeons” adlı Fransız küçük teknik işletmeler grubunun bütçeyi sosyal 
medya üzerinden çeşitli açılardan eleştirmesi ve bütçenin yanlı bir şekilde girişimcilere karşı olduğunu 
savunması sonrasında yaptı. 
 
Grup, teknik girişimcilerin yeni işler yaratıp bunları satmalarını engelleyebileceği endişesiyle, özellikle 
hükümetin yatırım gelirleri ve hisse senedi değer artış kazançları üzerinden alacağı artan oranlı vergiye ilişkin 
planlarını eleştiriyor. Hali hazırda yatırım gelirleri ve hisse senedi değer artış kazançlarına uygulanan vergi 
oranları % 19 ile % 24 arasındadır. 
 
Artan oranlı vergi uygulamasına yönelik önlemlerin yaklaşık 2 milyar Euro gelir yaratması bekleniyor. 2013 
bütçesi ile ülke vergisinin 20 milyar Euro tutarında arttırılması, kamu harcamalarının ise 10 milyon Euro 
tutarında azaltılması hedefleniyor. 
 
Geçtiğimiz ay bir radyo kanalında röportaj veren küçük ve orta büyüklükteki yatırımlar, teknolojik gelişme ve 
dijital ekonomi bakanı Fleur Pellerin, sermaye kazancının yüzde sekseninden fazlasını tekrar yatırım 
yapmakta kullanan küçük işletme sahiplerine vergi indirimleri yapılabileceği ihtimaline değindi. 
 
Hükümetin 2013 yılı bütçesine ilişkin geri adımı, bordro gelir vergilerinin yıllık 8 ila 10 milyon Euro tutarında 
kesilmesi ile ilgili haberlerin basında yer almasının ardından gerçekleşti. 
 
Bu hamle, Fransa’nın düşüşteki ekonomisine can vermek için yapılan büyük stratejinin bir bölümünü 
oluşturuyor. Fransa Cumhurbaşkanı François Hollande bu amaçla, ekonomik rekabetçiliği uyandırıcı öneriler 
sunması için bir komisyon oluşturdu.  
 
Avustralya 
 
ATO’nun transfer fiyatlandırması uygulamaları inceleniyor 
 
Avustralya Vergi Başmüfettişi (IGT), Avustralya Vergi Dairesi (ATO) tarafından yürütülen transfer 
fiyatlandırması yönetiminin, alternatif yaklaşımlar kullanılarak iyileştirilmesine ilişkin bir inceleme yürütecek. 
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Başmüfettiş Ali Noroozi, yaptığı açıklamada, ATO’nun KOBİ’ler ve büyük firmalar ile ilgili transfer 
fiyatlandırması problemlerine yaklaşımının, IGT’nin 2012-2013 dönemi Avustralya Vergi Yönetimi çalışma 
planında görüşülecek beş ana başlıktan biri olacağını duyurdu. 
 
Gerçekleştirilen kapsamlı kamuoyu yoklaması sonucunda, şirket ortaklarının esas sorun olarak transfer 
fiyatlandırmasında yaşanan gecikmeleri ve uygunluk maliyetlerini gösterdiğini açıklandı.  
 
Ayrıca IGT, transfer fiyatlandırması meselelerinin yönetiminde ve çözümünde ATO’nun yürütmekte olduğu 
politikaların yanı sıra, ATO personelinin teknik yeterliliğini ve uzmanlığını da denetleyecek. 
 
Açıklamaya göre şirket ortakları, ATO’yu tutarsız yaklaşımı ve çok sayıda bilgi isteği göz önünde 
bulundurulduğunda kusurlu bulmaktadır.  
 
2003’te kurulan IGT Bürosu, vergi idaresi ile ilgili konularda inceleme yapmak ve geliştirmeye yönelik öneriler 
sunmakla görevli, bağımsız yasal bir kuruluştur. 
 
IGT’nin 2012-2013 dönemi çalışma planı kapsamınca incelenecek diğer konular ise, ATO’nun uygunluk riski 
değerleme araçları, ceza yönetimi, gelir vergisi mükelleflerine ilişkin uygunluk yaklaşımı ve ATO ile Avustralya 
Değerleme Bürosu arasındaki ilişkinin teftişidir. 
 
Almanya 
 
Elektrik üzerinden alınan yenilenebilir enerji vergisinde keskin artış 
 
Alman elektrik üreticilerinin kısa süre önce yaptıkları açıklamada, yenilenebilir enerjiye sübvansiyon sağlamak 
için 2013’ün yarısında bir vergi artışı olacağını açıkladı. Tüketicilerin bu vergi artışından nasıl etkileneceğini 
değerlendiren hükümet, kurumlar vergisi muafiyetlerinde ve yenilenebilir enerji politikalarında düzenleme 
yapılabileceğini açıkladı. 
 
Ülkenin 4 elektrik şebekesi operatörü olan EnBW, E.ON, RWE ve Vattenfall, 15 Ekim’de yaptıkları 
açıklamada, yenilenebilir enerji vergisinin Ocak 2013’te yüzde 47 artacağını, böylece kilovat saat başına 
düşen tutarın 3,6 Cent’ten 5,3 Cent’e çıkacağını belirtti. 
 
Yenilenebilir enerji vergisi hükümet tarafından temiz enerji üretimini sübvanse etmek amacıyla, sektörün 
gelişimiyle orantılı olarak artırılmak şeklinde uygulanmaktadır. Dolayısıyla, yenilenebilir enerji üretimi arttıkça, 
tüketiciler sübvansiyonlar için daha fazla ödemek zorunda kalmaktadırlar. Yeşil enerji sektörü son yıllarda 
hızla gelişerek Almanya’yı yenilenebilir enerji sektöründe lider konuma getirmiştir. 
 
Yeşil enerji sektörünün başarısı için yapılan teşvikler, Almanya’nın nükleer enerji kullanımından uzaklaşarak, 
2011 yılında Fukushima nükleer felaketi sonrasında, yenilenebilir enerji politikasına yönelmesiyle 
gerçekleşmiştir. Bu politika kapsamında, hükümet 2050 yılı itibarıyla ülke enerjisinin yüzde 80’ini alternatif 
enerji kaynaklarından sağlamayı beklemektedir. 
 
Yeşil enerji sektörünün büyümesiyle beraber uygulanan vergi oranı da, 2009 yılından bugüne 4 kat artmıştır. 
Büyük şirketler kurumlar vergisi muafiyeti ya da rekabeti korumak için düşürülmüş vergi oranlarından 
yararlanabildiği için yük, ağırlıklı olarak Alman vatandaşlarının üzerindedir. 2.000’den fazla şirketin çoktan 
2013 imtiyazlı uygulaması için başvuru yapmış olması nedeniyle hükümet, yenilenebilir enerji politikaları 
sınavında sert eleştirilere maruz kalmaktadır.  
 
 
 
 
 
“Dünyadan vergi haberleri” bölümünde yer alan bilgiler “Tax Notes International” adlı dergide yer alan makale 
ve haberlerden derlenmiştir. 
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